
Poimintoja hankkeen vuoden 2025 vuosikalenterista
KULTTUURISTA LUMOVOIMAA JA SÄIHKETTÄ 
Joulukuun SÄIHKII -uutiskirjeessä kertaamme tämän vuoden erilaisia tapahtumia, tilaisuuksia
ja yhteistyökuvioita, joita Lumovoimaa kulttuurista -hanke on ollut tuottamassa. Paljon on
matkan varrelle mahtunut merkityksellisiä kohtaamisia - eräänlaisia tähtihetkiä kaikki! 
Hanke jatkaa matkaansa maaliskuun 2026 loppuun saakka. Tulossa on vielä useita alueellisia
yhteistyökuvioita sekä kiertue-esityksiä ja näyttelyitä. 
 

ALUEELLISET SÄIHKII-MIITIT
Ensimmäinen alueellinen SÄIHKII -miitti ja verkostoitumisilta
pidettiin 29.1. Rantasalmella Jumikkalan kartanolla, missä oli
paikalla kulttuurikentän väkeä Juvalta, Sulkavalta ja
Rantasalmelta. Kutsuvieraana ja eräänlaisena illan teemaan
virittäjänä oli Antti Heikkinen. Hän kertoi omasta taustastaan
pienen kylän asukkaana sekä tarinansa, miten hänestä tuli
kirjailija ja kulttuurialan monitoimija. Pienten paikkakuntien
puolestapuhujana hän kannusti omaperäiseen ja aitoon
toimintaan sekä yhteisöllisyyden ylläpitämiseen ja
kasvattamiseen. Antin herättelevän ja kannustavan esityksen
jälkeen jatkoimme keskustelua pienryhmissä, joissa henkilö- ja
taustatahojen esittelyiden lisäksi listattiin paikallisia ideoita ja
vinkkejä kohteista, tapahtumapaikoista ja eri toiminnoista.

Toinen alueellinen SÄIHKII MIITTI järjestettiin 12.3. Juvan
Partalassa. Illan aluksi kansatieteilijä Kirsi Vertainen kertoi
Partalan kuninkaankartanon historiasta sekä kesän 2025
Partalan museon Olavinlinna 550-näyttelystä. Jatkoimme iltaa
Lumovoimaa kulttuurista hankeinfolla sekä kierroksella, missä
osallistujat Juvalta, Rantasalmelta, Sulkavalta ja Joroisista
esittäytyvät ja kertoivat tulevista tapahtumista.
 

Tervetuloa mukaan Lumovoimaa kulttuurista -hankkeen uutiskirjeen lukijaksi. 
SÄIHKII -uutiset kertovat kuukausittain tiivistetysti, mitä hankkeessa on meneillään. 
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Olavinlinna 550-juhlavuoden teematapahtumia
Olavinlinna 1475-2025
Yleisölle maksuton hybridiesitelmässa 26.3. kuultiin Olavinlinnan
historian erivaiheista. Esitelmöitsijä oli projektiassistentti Eija
Pärnänen, joka on pitkään työskennellyt Olavinlinnan oppaana.
Yleisöä oli kollektiivisesti kuulolla paikan päällä Rantasalmen
kuntalaisten olohuoneella, Juvan ja Sulkavan kirjastoilla sekä
kotikatsomoissa. Järjestäjänä Suomen
kansallismuseo/Olavinlinna, yhteistyössä Lumovoimaa
kulttuurista -hankkeen kanssa.

Rantasalmen suuruuden vuosien tarinat
Jumikkalan kartanossa 25.5. kuultiin kattava tietopaketti
Rantasalmen suuruuden vuosista höystettynä loistavilla
draamaosuuksilla. Tilaisuus liittyi Rantasalmen
kotiseutuyhdistyksen 70-juhlavuoden ohjelmaan, missä
nostettiin esille paikallishistoriaa eri muodoissa sekä myös
yhteyksiä lähiseutuihin. Rantasalmen kotiseutuyhdistyksen
puheenjohtaja Eija Guttormsen oli koonnut historialuennon ja
käsikirjoittanut näyttelijöiden tarinat. Esiintyjinä olivat Jari
Pylväinen, Taimi Vainio, Aili Kettunen ja Marjo Isotalus.

Esityksen jälkeen oli mahdollisuus nauttia herkullisesta
teehetkestä. Jumikkalan kartanon huoneisiin oli katettuna
runsaat tarjottavat Afternoon tea -hengessä. Yleisöpalautteessa
toivottiin vastaavanlaisia tilaisuuksia lisää ja todettiin esitys
oivalliseksi kulttuurimatkailutuotteeksi.

Vuorenmaa-Koikkala-Hatsola-Paatela
KYLÄSSÄ -kiertue Juvalla
Neljän kylän KYLÄSSÄ -kiertue yhdessä Joutuin, juutuin, juurruin
Juvalla hankkeen ja Juvan kulttuuritoimen kanssa tarjosi
monenlaista tietoa aktiivisista kylistä ja niiden asukkaista.
Vierailuissa huokui ystävällisyys, yhteisöllisyys ja tyytyväisyys omaa
asuinpaikkaan. Kiertue-triomme (Johanna Kuusisto, Piia Lampinen
ja Riitta Kärkkäinen) keräsi näiltä neljältä kylältä muistiinpanoja ja
materiaaleja jatkokuvioihin. 
Tämän kiertueen pohjalta syntyi idea Kylät huokuvat tarinoita -
työpajoista. KYLÄSSÄ -kiertuekonseptia jatkettiin myös Joroisten
Kolman, Rantasalmen Kolkontaipaleen ja Sulkavan Pajasalmen
kylillä. 



ESILLÄ ALUEEMME KULTTUURI- JA LUOVAN ALAN
AMMATTILAISET
Maaliskuussa 2025 aloitimme esittelemään Lumovoimaa
kulttuurista kanavilla (some/FB/IG, uutiskirje, nettisivuston
galleria) hankealueen kulttuuri- ja luovan alan ammattilaisia,
tahtina 2-3 henkilöä/kuukausi. 
Esittelykierroksella tähän mennessä ovat olleet
03/25: juvalaiset kuvataiteilija Mari Liimatainen ja 
kirjailija Satu Piispa-Hakala.
04/25: näyttelijä/muusikko Kari Suhonen Joroisista, 
voimavarakeskeinen työnohjaaja STOry, teatteri-ilmaisun
ohjaaja (AMK) Marjo Isotalus Rantasalmelta.
05/25: musiikkipedagogi YAMK Mari Hiltunen Sulkavalta ja
kuvataiteilija Katriina Kaija Rantasalmelta.
10/25: Kulttuurituottaja YAMK, sanataiteilija Susanna Kolehmainen
Rantasalmelta.
11/25: kuvataiteilija Hanna Räty Juvalta.

NUORTEN UNELMA -TAIDEPAJAT
toteutettiin alueellisena yhteistyönä 
4.-5.4.2025 Joroisten Nuokkarilla sekä 
25.4.-26.4.2025 Sulkavan vanhalla kunnantuvalla.

Taidepajat olivat suunnattu kuvataiteista kiinnostuneelle
nuorille, jotka maalasivat kahden kokoontumiskerran aikana
yhteisen unelma-aiheisen teoksen. 
Joroisissa taidepajaa olivat järjestämässä yhteistyössä
Lumovoimaa kulttuurista -hankkeen kanssa 
Sari Paavonsalo/Joroisten Nuorisotoimi, 
kuvataiteilija Reetta Immonen Rantasalmelta ja 
Mirjam Reponen Sulkavalta. 
Sulkavalla taidepajaa olivat ohjaamassa Satu Partanen ja
Mirjam Reponen Sulkavalta.

Nuorten taideprosessia hyödynnetään osana Mirjamin
yhteisösosiaalityöhön ja yhteisötaiteeseen liittyvää
opinnäytetutkielmaa Itä-Suomen yliopistossa.  



SIKOLAHDENTIEN TAIDERAITTI SULKAVALLA
Aktiivi ryhmä paikallisia kädentaitajia talkoilivat ja
taiteilivat Pajasalmen alueen historiaan liittyviä osioita,
mutta myös muunlaisia teemoja
luonnon- ja kierrätysmateriaaleista. Kyseessä oli
yhteisöllinen prosessi, minkä myötä kannustettiin kesän
aikana myös muita osallistumaan taideraitin rakenteluun.
Lumovoimaa kulttuurista -hanke osallistui
materiaalihankintoihin sekä neuvotteli Järvi-Suomen
Energian kanssa Sikolahdentien varrella olevan sähkökaapin
valokuvasuurennosten toteuttamisesta. Sähkökaapin
päätyseinässä on nimineuvos Hämäläisen kuva arvoisellaan
paikalla Rauhaniemen museon lähiympäristössä.
Sivuseinämällä SA-arkiston kuva Karjalan evakkojen
taukohetkestä, jota he viettivät näissä samoissa Pajasalmen
maisemissa.

ELÄMÄNI TANSSIBIISI - TARINOITA JA TANSSIA KIRJASTOAUTOLLA
Yhteistyössä kirjastoauto Jasso Toenperän ja Etelä-Savon Liikunta ry:n Tanssi
luo siltoja -hankkeen kanssa mukana kesätapahtumissa, missä yleisö sai
tarinoida omista suosikki tanssikappaleistaan ja
tanssia niiden tahtiin.
26.6. Rantasalmen kesäasukastapahtuma Savorak-hallin pihalla
27.6. Kesä&Koti toritapahtuma, yhteistyössä Koti Joroisissa -hanke
TULOSSA
2.8. Lipposmarkkinat Rantasalmella 

Alueellista yhteistyötä parhaimmillaan
ELÄMÄÄ RADALLE – TÄYTTÄ HÖYRYÄ!
Tiiviissä aikataulussa Kolkontaipaleen kyläyhdistys ry, Lumovoimaa
kulttuurista -hanke, Tulevaisuuden Huutokoski -hanke ja 
Visit Joroinen ry toteuttivat 24.8. Elämää radalle – täyttä höyryä! -
tapahtumakokonaisuuden. Pieksämäen Höyryveturiyhdistyksen
operoimaa junamatkaa oli tukemassa 17 eri yritystä/tahoa Joroisista,
Rantasalmelta ja lähiseudulta. Videokooste tapahtumapäivästä.

Menomatkalla ohjelmaa oli junassa sekä Joroisten asemalla ja
Kolkontaipaleen Pysäkillä. Lisäksi Rantasalmen asemalla järjestettiin
yhteistyössä paikallisen kyläyhdistyksen sekä Rantasalmen ja Joroisten
kuntien kanssa Katse Tulevaisuuteen -tilaisuus, minkä viestinä oli ottaa
kantaa elävän ja elinvoimaisen maaseudun ja kulttuurin sekä
Pieksämäki–Savonlinna -rataosuuden ja sen henkilöliikenteen
mahdollistamisen puolesta.
Tapahtumakokonaisuus oli yleisömenestys. Junapaikat myytiin hetkessä
ja tapahtumapäivänä juna-asemille ja reitin varrelle kerääntyi
sadoittain ihmisiä. Yleisöpalautteessa esitettiin toiveita mahdollisista
höyryjunamatkojen jatkokuvioista.

https://www.rantasalmi.fi/wp-content/uploads/2025/08/Hoyryjunamatka-24.8.2025-juliste-A3.pdf
https://youtu.be/rz0YMKIpts4?si=ZV1xDoAlNHJkQFPm


Muistojen kudelma esityskiertue Rantasalmen palvelutaloilla
Musiikkia, runoja, tanssia ja yhteislaulua sisältävä tunnin mittainen
esityskokonaisuus, missä käydään ihmisen elämän eri vaiheita
lapsuudesta vanhuuteen. Muistojen kudelma -pilottikiertue oli 20.11.
Rantasalmella Kuuselan, Mäntylän ja Harjurinteen palvelutaloyksiköissä.
Esitys lähtee kiertueelle ensi vuoden puolella myös Joroisten, Juvan ja
Sulkavan palvelutaloille.
Työryhmän jäsenet: näyttelijä/muusikko Kari Suhonen Joroisista,
sanataiteilija Hilkka Lappalainen Rantasalmelta, Mari Kurtti EsLi:n Tanssi
luo siltoja hankkeesta, kulttuurikoordinaattori Eija Guttormsen
Rantasalmelta ja Lumovoimaa kulttuurista hankekoordinaattori.

Lintuveistos -työpaja Sulkavan Vanhalla kunnantuvalla

Runojoogaa kirjastoissa
Runojooga pilotti toteutettiin 22.10. Joroisten kirjastossa, missä
tuolijoogan yhteydessä kuultiin myös runoja. Ohjaajana Satu-Amalia
Nikka/Pop Up YogaAmalia Joroisista. Jatkumona pilotille toinen
Runojooga pidettiin 27.11. myös Rantasalmen kirjastossa.

Konsertti nuorille 
Juvan Martti Talvela kampuksen 7.luokkalaisille toteutettu konsertti
14.10. yhteistyössä Järvi-Saimaan kansalaisopisto, Mikkelin
musiikkiopisto, Juvan kulttuuritoimi ja Lumovoimaa kulttuurista -hanke.
Musiikillisen elämyksen lisäksi konsertissa tuotiin esille myös eri
soitinharrastus mahdollisuuksia kansalaisopistossa ja musiikkiopistossa.

LUMOVOIMAA KULTTUURISTA -HANKE MUKANA 

Kylät huokuvat tarinoita - tosia ja melkein tosia työpajat
Rantasalmelaisen sanataiteilija, kulttuurituottaja YAMK 
Susanna Kolehmaisen vetämät tarinatyöpajat 
Sulkavalla 18.10., 26.10. ja 8.11. Kuntalaisten olohuoneelle sekä 27.10.
Eläkeliiton kerhossa päiväkeskus Ilonassa.
Tarinapajoja järjestettiin myös Juvan Koikkalan kylällä 20.11. ja Juvan
kirjastolla 3.12.

Nuorten valopilkkuja kulttuuriviikko 10.-15.11. Rantasalmella
toteutettiin yhteistyössä kunnan nuoriso- ja kulttuuritoimen,
yhtenäiskoulun sekä Lumovoimaa kulttuurista -hankkeen
kanssa. Viikon aikana yläkoululaisille suunnattua ohjelmaa
koulupäivän aikana sekä Nuokkarilla. Kooste Rantasalmen
yhtenäiskoulun viikon ohjelmasta.

Lintuveistos -työpaja 22.11. ,ohjaajina kuvanveistäjä Kari Kärkkäinen ja
kuvataiteilija Hanna Räty Juvalta. Työpajan järjestivät yhteistyössä
Ihmekollektiivi ja Lumovoimaa kulttuurista -hanke.

https://www.rantasalmi.fi/wp-content/uploads/2025/11/Nuorten-valopilkkuja-kulttuuriviikon-ohjelma.pdf
https://www.facebook.com/share/v/1Dkgo8dx9T/
https://www.facebook.com/share/v/1Dkgo8dx9T/


TILASTOKOOSTE 1.9.2024-3.12.2025
Lumotiimin tapaamisia oli 4
Lumovoimaa kulttuurista -hankkeen ohjausryhmän kokoukset 3
Hankkeen omat tilaisuudet/tapahtumat 52, osallistujia 1370
Hanke mukana eri tilaisuuksissa 48
Talkootunnit 1103 h
Talkoontunnit euroina 22 060 euroa

Muiden hankkeiden kanssa
YHTEISTYÖTÄ
Koko hankealue:
•Tanssi luo siltoja/Etelä-Savon Liikunta, Mari Kurtti 
•Kulttuuri itää/Etelä-Savon maakuntaliitto, Taru Tähti
•Sillanrakentajat/Taike, Virpi Rautsiala, Tiia-Mari Mäkinen
Juva, Rantasalmi, Joroinen:
Joroisten Musiikkipäivät/Kulttuuritarinat soimaan, Karin Keitel 
Rantasalmi, Sulkava:
Kylävire/Sari Korivirta, Anja Suoninen/Savonlinnan Toimintakeskus
Joroinen:
Tulevaisuuden Huutokoski/Anna Kaasinen
Koti Joroisissa/Armi Nissinen
Juvalla
• Joutuin, juutuin, juurruin Juvalle/Piia Lampinen
• Seikkaillen Saimaalle/Rauli Koistinen

Kiitokset kuluneesta vuodesta.
Iloa ja valoa,

rauhaisaa joulun aikaa!

Hankekoordinaattori lomalla
15.12.2025-9.1.2026

Riitta Kärkkäinen
Hankekoordinaattori/Lumovoimaa kulttuurista
riitta.karkkainen@rantasalmi.fi
p. +358 50 400 7666

https://www.rantasalmi.fi/elinvoimaa-ja-tyota/kunnan-kehittaminen/hankkeet-2/lumovoimaakulttuurista/

